
9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.1
2025/7/9

28日 (木) 29日 (金) 29日 (金) 1日 (月) 1日 (月) 1日 (月) 2日 (火) 2日 (火)

大豆 100 鶏卵 50.09 食用植物油脂 44.9 乾燥ひとえぐさ 100 砂糖混合ブドウ糖 21.44 もも濃縮果汁 23.79 イワシ 86 大豆 97
砂糖 3.45 糖類 15.8 果糖液糖 糖類 13.42 砂糖 4.6 豆腐用凝固剤 2.1
大豆油 2 砂糖　水あめ 水あめ 10.97 砂糖 しょうゆ 4.6 塩化カルシウム

食塩 0.44 たん白加水分解物 8.3 オレンジ果汁 4.99 水あめ 還元水あめ 1.9 重曹 0.85
醸造酢 0.41 醸造酢 6.6 ゲル化剤 0.6 ももピューレ 5 水あめ 1.1 消泡剤 0.05
加工デンプン 5 いりごま 4.7 カラギナン 非開示 ゲル化剤 0.54 みりん 0.8
酸味料 0.1 ねりごま 4.5 クエン酸 0.3 増粘多糖類 寒天 0.8
水 38.51 食塩 1.4 クエン酸三ナトリウム 0.25 ビタミンC 0.05 かつおぶしエキス 0.14

酵母エキス 0.1 オレンジフレーバー 0.18 クエン酸鉄Na 0.04 でん粉 0.03
酵母エキスパウダー 0.1 パームカロテン 0.03 その他キャリーオーバー 0.67 醸造酢 0.03
乳化剤 0.3 水 61.24 水 56.49
増粘剤 0.05
キサンタンガム

香料 0.02
水 13.23 　

大豆 卵　大豆 ごま 無し オレンジ もも 小麦　大豆 大豆

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞

無し 卵　小麦　大豆　豚肉　鶏
肉　乳　リンゴ　サバ　ゼ
ラチン

無し 本品に使用しているあお
さは、エビ、カニが混ざる
漁法で採取しています。

無し 無し エビ　カニ

　　　＜注意喚起＞
原材料のイワシは
エビ、カニを食べていま
す。

無し

＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞

配
合
割
合
（
％
）

＜コンタミ＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞ ＜注意喚起＞ ＜コンタミ＞

イワシの甘露煮 高野豆腐（細）R7.8・9 カット大豆（ゆで） オムレツ ドレッシング（ごま） あおさ ゼリー（小） ゼリー（中）

NO18. NO18. NO4. NO4.

日

南地区 NO5. NO22. NO22. NO18.



9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.2
2025/7/9

配
合
割
合
（
％
）

R7.8・9

日

南地区

2日 (火) 2日 (火) 2日 (火) 3日 (水) 3日 (水) 3日 (水) 3日 (水) 3日 (水)

マイワシ 50 塩蔵わかめ 80.8 異性化液糖 25.0 緑豆 75 ねりごま １００ メンマ 76.7 豚肉 17.35 ※前列より 　
カタクチイワシ 47 食塩 11 アセロラ濃縮果汁 2.0 豌豆 25 しょうゆ 7.87 にんじん 7.07 ＜皮＞ 　
食塩 3 砂糖 7.5 還元水あめ 1.4 砂糖 2.88 たまねぎ 6.62 小麦粉 23.45

酵母エキス 0.7 ゲル化剤 0.73 米油 1.04 キャベツ 3.21 植物油脂 4.56
酸味料 0.4 食塩 1 植物油脂 5.48 米粉 1.74
ﾑﾗｻｷｲﾓ色素・ﾄｳｶﾞﾗｼ色素 0.16 酵母エキス 0.19 豚脂 1.93 粉あめ 1.3
ｸｴﾝ酸第一鉄ﾅﾄﾘｳﾑ 0.103 水 9.87 しょうゆ 1.54 ショートニング 1.15
香料 0.1 調味料 0.38 小麦粉 1.54 食塩 0.33
消泡剤 0.03 アミノ酸等 ショートニング 1.38 ソルビトール 1.3
クチナシ赤色素 0.02 酸味料 0.07 はるさめ 1.29 乳化剤 0.1
水 70.057 でん粉 1.29 クエン酸鉄Na 0.08

しょうがペースト 1.03 増粘剤 0.01
ボークブイヨン 0.96 キサンタガム
ボークエキス 0.64 水 12.95
発酵調味料 0.64

＜注意喚起＞ 　 酵母エキス 0.39
本品で使用
し

 砂糖 0.32
 乾燥しいたけ 0.26
 たん白加水分解物 0.06
 香辛料 0.03

います
※次列へ 　

小麦　大豆　豚肉無し 無し 無し 無し ごま 小麦　大豆

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞

無し無し 小麦　卵　乳　オレンジ
ごま　サケ　サバ　大豆
鶏肉　豚肉　リンゴ
＜同一工場内使用＞
小麦、卵、（落花生）、オ
レンジ、ごま、サケ、サ
バ、大豆、鶏肉、豚肉、リ
ンゴ

卵　乳　牛肉　鶏肉　豚肉
大豆　オレンジ　モモ　リ
ンゴ　バナナ　ゼラチン

乳

＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞＜コンタミ＞ ＜同一ライン使用＞ ＜同一工場内使用＞

ごま（ペースト） メンマ 春巻き（小） 春巻き（小）煮干粉 炊き込みわかめ ミニゼリー（アセロラ） はるさめ

NO4. NO6. NO6. NO6. NO6. NO6.NO4. NO4.



9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.3
2025/7/9

配
合
割
合
（
％
）

R7.8・9

日

南地区

3日 (水) 3日 (水) 4日 (木) 5日 (金) 8日 (月) 8日 (月) 9日 (火) 9日 (火)

豚肉 18.47 ※前列より 　 液卵 73 生乳 100 とうもろこし 100 糖類 22.73 豚肉 44.67 豚肉 41.76
にんじん 7.53 ＜皮＞ 　 砂糖 7 果糖　ブドウ糖 水あめ 1.79 水あめ 1.67
たまねぎ 7.05 小麦粉 24.45 醸造酢 3 液糖　水あめ 粉末状植物性たん白 1.79 粉末状植物性たん白 1.67
キャベツ 3.42 植物油脂 3.21 でん粉 少量 豆乳加工品 4.9 香辛料 0.18 香辛料 0.17
植物油脂 3.85 米粉 1.86 しょうゆ 少量 ドロマイト 1.09 さとうきび抽出物粉末 0.09 さとうきび抽出物粉末 0.08
豚脂 2.05 粉あめ 1.39 米発酵調味料 少量 加工でん粉 1.89 パン粉 25 パン粉 26.56
しょうゆ 1.64 ショートニング 0.81 植物油脂 少量 ゲル化剤 1.29 でん粉 2.63 でん粉 2.94
小麦粉 1.08 食塩 0.35 かつお節エキス 少量 増粘多糖類 植物油脂 0.00 植物油脂 0.00
ショートニング 0.97 ソルビトール 1.39 こんぶだし 少量 クエン酸鉄Na 0.07 加工でん粉 5.15 加工でん粉 5.29
はるさめ 1.37 乳化剤 0.07 食塩 少量 香料 0.04 調味料 0.54 調味料 0.5
でん粉 1.37 クエン酸鉄Na 0.09 加工でん粉 少量 その他キャリーオーバー 0.44 アミノ酸 アミノ酸
しょうがペースト 1.1 増粘剤 0.01 増粘多糖類 少量 水 67.55 ｐＨ調整剤 0.52 ｐＨ調整剤 0.49
ボークブイヨン 1.03 キサンタガム 増粘剤 社外秘 増粘多糖類 0.09 増粘多糖類 0.09
ボークエキス 0.68 水 12.96 （キサンタンガム） グリシン 0.06 グリシン 0.06
発酵調味料 0.68 （グァーガム） 乳酸Ca 0.01 乳酸Ca 0.01
酵母エキス 0.41 水 8 乳化剤 0.01 乳化剤 0.01
砂糖 0.34 塩化Ca 0.00 塩化Ca 0.00
乾燥しいたけ 0.27 アルギニン 0.00 アルギニン 0.00
たん白加水分解物 0.07 焼成Ca 0.00 焼成Ca 0.00
香辛料 0.03 水 17.47 水 18.7

※次列へ 　

無し 大豆 豚肉　大豆　小麦 豚肉　大豆　小麦小麦　大豆　豚肉 小麦　卵　大豆 乳

＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞

無し 乳 無し 無し無し 無し 無し

＜コンタミ＞＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞＜コンタミ＞

厚焼き卵 調理用牛乳 コーンペースト 豆乳杏仁豆腐 トンカツ（小） トンカツ（中）春巻き（中） 春巻き（中）

NO10. NO10.NO6. NO6. NO17. NO16. NO9. NO9.



9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.4
2025/7/9

配
合
割
合
（
％
）

R7.8・9

日

南地区

10日 (水) 11日 (木) 11日 (木) 12日 (金) 12日 (金) 12日 (金) 17日 (水) 17日 (水)

液卵 67 あおさ １００ しょうが 55.54 デュラム小麦のセモリナ １００ ナチュラルチーズ 社外秘 手亡豆 100 ひよこ豆 36.94 食用植物油脂 37.5
植物油脂 19 しそ梅酢 44.42 強力小麦粉 ミルクカルシウム 社外秘 マロ―ファットピース 36.94 醸造酢 15.4
乾燥卵白 少量 食塩 乳化剤 社外秘 レッドキドニー 18.47 砂糖 13.8
かつお節エキス 少量 酸味料 0.04 重曹 社外秘 食塩 0.46 食塩 3.6
でん粉発酵調味料 少量 クエン酸鉄Na 社外秘 水 7.19 スイートコーンパウダー 3.4
こんぶだし 少量 水 社外秘 発酵調味料 2.0
食塩 少量 ソテーオニオン 1.9
しょうゆ 少量 酵母エキスパウダー 0.7
トレハロース ５ プルーンピューレ 0.2
増粘多糖類 少量 にんじんエキス 0.2
サイリウムシードガード レモン果汁 0.1
キサンタンガム 増粘剤 0.9
アナトー色素 少量 乳化剤 0.8
水 ３ 酸味料 0.3

香料 0.1
水 19.1

無し 小麦 乳 無し 無し 無し小麦　卵　大豆 無し

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞

リンゴ 無し 無し 無し 無し 無し無し 原材料のアオサは、エ
ビ、カニが混ざる漁法で
採取しています。

＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞＜コンタミ＞ ＜注意喚起＞ ＜同一ライン使用＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞

ミックスビーンズ（ゆで） ドレッシング(コーン)いり卵 青のり粉 紅しょうが マカロニ（アルファベット） キャンディーチーズ 白いんげん豆（ゆで）

NO12. NO12. NO11. NO11.NO1. NO20. NO20. NO12.



9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.5
2025/7/9

配
合
割
合
（
％
）

R7.8・9

日

南地区

18日 (木) 18日 (木) 18日 (木) 22日 (月) 24日 (水) 26日 (金) 29日 (月) 29日 (月)

大豆 100 魚肉 86.77 ※前列より 　 国産脱皮大豆 15.273 キャベツ 28.2 果糖ぶどう糖液糖 15.0 かつおのふし １００ 小麦粉 50
（スケソウ、 魚肉には、スケソウ 　 水 84.727 たまねぎ 6.4 砂糖 9.0 小麦たんぱく 49.97
　ママカリ、 ママカリの他に にら 3.8 ぶどう糖 2.0 ビタミンE 0.03
　MIX） イトヨリ、タチウオ、グチ 　 豚肉 12.8 ぶどう果汁 1.0
澱粉 5.25 キントキ、コチ、ハモ 　 豚脂 6.4 水 69.9
馬鈴薯 クロヒラアジ、シマアジ、ハゼ 　 でん粉加工品 1.4 ゲル化剤 1.2
砂糖 2.87 ヒメジ、エソ、ハタ 　 香味油 1.2 乳酸カルシウム 0.9
ぶどう糖 1.94 トビウオが含まれる 　 しょうゆ 0.7 香料 0.6
食塩 1.25 可能性があります 　 酵母エキス 0.3 酸味料 0.2
加工澱粉 0.93 　 食塩 0.3 クエン酸鉄ナトリウム 0.1
タピオカ 　 砂糖 0.2 ビタミンC 0.1
炭酸Ca 0.77 しょうがペースト 0.2 クチナシ色素 Φ
塩化K 0.22 香辛料 Φ

加工デンプン 2.9
炭酸Ca 0.4

※次列へ ピロリン酸鉄 Φ
＜皮＞ 　
小麦粉 23.3
小麦たん白 0.6
食塩 0.1
水 10.8

無し 小麦大豆 無し 大豆 豚肉　小麦　大豆 無し

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞

エビ　サバ　イカ　ごま
乳　小麦　卵

無し無し 卵　乳　小麦

　　　＜注意喚起＞
本製品に使用している魚
は、エビ、カニを食べてい
ます。

エビ、カニ、卵、乳、ごま 小麦　卵　乳

＜同一工場内使用＞ ＜同一工場内使用＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞＜コンタミ＞ ＜同一ライン使用＞

ギョーザ ダイスゼリー（マスカット） 花かつお おつゆ麩大豆フレーク しんじょ しんじょ 豆乳

NO21. NO13. NO14. NO19. NO8. NO8.NO21. NO21.



9月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.6
2025/7/9

配
合
割
合
（
％
）

R7.8・9

日

南地区

29日 (月) 30日 (火)

豚肉 20.92 米粉 非開示

鶏肉 19.46 食酢
たまねぎ 21.41 増粘剤
粒状植物性たん白 16.06 （キサンタンガム）

豚脂 5.84 （アルギン酸エステル）

難消化性デキストリン 1.99
果糖ぶどう糖液糖 1.46
でん粉 0.94 ※割合について 　
粉末状植物性たん白 0.39 非開示は、
ドロマイト 1.03 業者に確認
ぶどう糖加工品 0.97 済みです。
ポークエキス 0.88
発酵調味料 0.49
食塩 0.35
加工油脂 0.30
酵母エキス 0.29
チキンブイヨン 0.19
加工でん粉 0.63
クエン酸鉄ナトリウム 0.06
その他ｷｬﾘｰｵｰﾊﾞｰ等 0.01
水 6.33

大豆　鶏肉　豚肉 無し

＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞

無し

＜コンタミ＞

ハンバーグ 米粉麺

NO8. NO15.


